comitatus, ad Regem Bior-
nem in Birca civitate unc-
maxima

maxi-
thmaro
R. Inve-
AD mul-
runt in
ti sunt
Regis
quivel-
tantu i
ut in æ-
siam ce-
sto affi-
que pr-
etiam
Suecis
bapiz-
los Ec-
sgariu-
contul-
nia Eri-
Vbi et
dicans
Christ-
rò cùn-
multa
bori/
finau-
sancti
Episcop-
nerab-
Chris-
tatis l-
gravia
finue-
glori-
felici-
vero

maxima agentem, cum Vi-
thmaro & aliis locis venit. Episcopatum, postea Bremene-
sem Archiepiscopatum admi-
nistravit, probante id Grego-
rio Papa IV. Apostolica Au-
toritate & Pallii concessio-
ne; confirmante vero Nico-
lao Romano Pontifice, qui i-
ti sunt. Inter hos Praefatus psum ac Successores Legatos

Regis inclitus Heringarius; & Venerarios Apostolicae Sedi
quiveluti alter Sebastianus, constituit.

Lectio 6.

Ad cuius prædicationem multi suecorum credide-
runt in Christum, & baptiza-
ti sunt. Inter hos Praefatus psum ac Successores Legatos
Regis inclitus Heringarius; & Venerarios Apostolicae Sedi
tancū in susceptra fide floruit,

Lectio 7.

ut in æde sua, quam in Eccle-

siam consecrari fecerat, Chri-

sto assiduè serviens, cum

que prædicans, miraculorum honorarent, Pastores Eccle-

siā gloriā illustraretur.

Suecis ad fidem conversis &

baptizatis, multisq; apud il-

los Ecclesiis constructis, An-

sgarius ad Danos deinde se

contulit, cùm regnaret in Da-

nia Ericus cognomento Impi⁹:

Vbi etiam Evangelium præ-

dicans de Impio tyranno piū

Christi ministrū effecit. Por-

rò cùm videret, messem esse

multam, nec se huic tanto la-

bori solito sufficere posse, de-

stinavit suo loco in Sueciam

sanctissimum virum Simonem

Episcopum, & Nitardum ve-

nerabilem Presbyterum; qui

Christianam doctrinam indu-

rat hominibus prædicantes,

gravissimas persecuciones su-

tinuerunt, & ad extremum cœpit: qua licet sic attritus

glorioso martyrio viam suam & consumptus esset, ut pœnē

feliciter cœsumaverunt Ipse jam de corpore nihil præter

vero primò Hamburgensem neruos & ossa remaneret, nihil.

Lectio 8.

HVjus Pontificis tanta erat

Sanctitas, ut eam Reges

etiam gloriā illustraretur.

Sueciis ad fidem conversis &

baptizatis, multisq; apud il-

los Ecclesiis constructis, An-

sgarius ad Danos deinde se

contulit, cùm regnaret in Da-

nia Ericus cognomento Impi⁹:

Vbi etiam Evangelium præ-

dicans de Impio tyranno piū

Christi ministrū effecit. Por-

rò cùm videret, messem esse

multam, nec se huic tanto la-

bori solito sufficere posse, de-

stinavit suo loco in Sueciam

sanctissimum virum Simonem

Episcopum, & Nitardum ve-

nerabilem Presbyterum; qui

Christianam doctrinam indu-

rat hominibus prædicantes,

gravissimas persecuciones su-

tinuerunt, & ad extremum cœpit: qua licet sic attritus

glorioso martyrio viam suam & consumptus esset, ut pœnē

feliciter cœsumaverunt Ipse jam de corpore nihil præter

vero primò Hamburgensem neruos & ossa remaneret, nihil.

10. In Feste S. Ansgarii Episcopi & Confess.

hilominus tamen in Dei Lau- rum assecutus est, sed tamen dibus perseverans, invictum fortasse locum familiaritatis ab oratione animum non re- apud diuitem meruit; talen- laxabat: siveque oculis in cœ- tum profecto familiaritatis lum intensus, cum sedisset accepit: si ergo nil pro indi- annos triginta quatuor, spiri- gentibus loquitur, Pro talen- tum in manus æterni Patris in retentione damnatur. tradidit, anno Redemptoris R. Posuit os suum Dominus, & in genesimo sexagesimo quasi gladium acutum, in um- quinto Cujus res præclarè ge- bra manus sua protexit te, # stas Rembertus eius Diaconus scripsit, & ipse sanctitate con- spicuus eius in eadem Successor. Et posuit te quasi sagittam e- lectam. V. Ansgari, servus meus es tu, quia in te gloria- bor. Et posuit te.

In tertio Nocturno.

Lectio 5. Evangelii secun- dum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 25.

IN illo tempore: Dixit Ie- sus discipulis suis parabolâ hanc: Homo peregrinè profi- ciens, vocavit seruos suos, & tradidit illis bona sua. Et reliqua. Homilia S. Gregorii Papæ. Homilia 9.

Talenti nomine cui liber timeat, si cum valet, non a- deputabitur, quod vel minimum accepit. Alius namque accepit intelligentiam; præ- dictationis ministerium debet ex talento: alius terrenam substantiam accepit; eroga- tionem talenti habet ex re- bus: aliis nec intelligentiam internorum, nec regum afflu- entiam accepit, sed tamen di- dicit artem quam pascitur; ipsa ars ei in talenti acceptancem peregrinè quoque abiit qui de- reputabatur: alias nihil ha-

Lectio viij.

Habens igitur intellectum, heuret omnino ne raseat. Habens rerum affluentiam, vi- gilet, ne à misericordia largi- tate torpebeat. Habens artem qua regitur, magnopere stu- deat, ut usum atque utilita- tem illius cum proximo par- tatur. Habens alloquendi locum apud divitem, damna- timeat, si cum valet, non a- pud eum pro pauperibus in- tercedat. Tantum quippe ab unoquoque nostrum venturus iudex exigit, quantum de- dit. Ut ergo de talenti sui rationibus, redeunte Domino, quisque securus sit, cum ti- more penitus quotidie quod accepit. Ecce namque iam iuxta est, ut ille qui peregrinè profectus est redeat. Quasi hac terra.

hae. ter-
gè dis-
uertitu-
nes pon-
one tor-
nis qua-
judicat
Iucem C
vsq; ad
ges vie
Princip
V Ego
Quam a
maneat
Gloria

C
acc
erogat
nos à
imped
lentun
Domin
uocet
cùm ju
rasent
sunt P
renis
subter
animat
ætern
tur.
stri p
mus
rienc
nos c
Te L
ard
Lan

In festo S. Sigfridi Episcopi & Confess.

12

ed tamen
dilaritatis
; talen-
dilaritatis
pro indi-
ro talen-
tur.
ominus,
m, in um-
exit te,
gittam e-
i, servus
e gloria-

ellectum,
e raceat.
ntiam, vi-
liz largi-
ns artem
pere stu-
utilita-
ximo par-
loquendi
, damna-
talento
, non a-
ribus in-
uipe ab
venturus
atūm de-
ti sui ra-
Domino,
cum ti-
die quod
, iam iu-
peregrin-
at. Quasi
it qui de-
ae terra.

hae terra, in qua natus est, lo-
gè discessit. Sed profectò re-
uertitur, vt de talètis ratio-
nes ponat: quia si à bona acti-
one torpescimus, de ipsis bo-
nis quæ cœculit nos districti
judicat. Re. Ansagi, dedi te in
Iucem Gentium, vt sis salus mea
vsq; ad extremū terræ. * Re-
ges videbunt, & consurgent
Principes, & adorabunt Dñm.
V Ego elegi te ut eas, & fiu-
& cum afferas, & fructus tuus
maneat. Reges videbunt.
Gloria. Reges videbunt.

Lectio ix.

Consideremus igitur quæ
accepimus, atq; in eorum
erogatione vigilemus Nulla
nos à spirituali opere cura
impedit; ne, si in terra ras-
tentum absconditur, talenti
Dominus ad iracundiam pro-
uocetur. Piger etenim servus,
cùm iudex culpas examinat,
talentum de terra leuat. Quia
sunt pleriq; qui tunc le à ter-
renis desideriis vel operibus
subtrahunt, quando iam per
animadversionem iudicis ad
æternum supplicium trahun-
tur. Ante ergo de talenti no-
stri ponenda ratione vigile-
mus ut cùm iam iudex ad fe-
riendum imminet, lucrum
nos quod tecimus, excusat.
Te Deum laudamus.

Ad Benedictus, Antiphon.
Languidiorum multitudo suis
Deo Patri sit gloria,

sancis precibus surgit sana,
fortitudo daturque debilib⁹,
infirmantes apportantur ex di-
uersis partib⁹, omnes Christū
confitentur restitutis viribus.

*In ij. Vesperis ad Ma-
gnificat, Antiphona.*

In extremo terræ sita Suedio-
rum regio, iu errorum sorde-
trita traditur Ansagario, per
doctrinam vt polita fiat habi-
tatio Christo, qui est lux &
vita summaque perfectio.

DIE XXV FERRVARII.

*In Festo S. Sigfridi Episcopi
& Confess. Duplex.*

Ad Magnificat, Antiph.

Ecce Sacerdos magnus,
cum reliquis de Communia
Confessoris Pontificis.

Hymnus.

Sigfridi almi Präfulis
Odas soluamus carminis,
Qui Succis verbo dogmatis
Dona fudit Baptismatis.
Veni harsui luminis,
Gemma fundit in tenebris,
Sic cultu sancti Numinis
Præful fultis hic celebris.
Hic Anglicus natalibus
Procreatus nobilibus:
Testatur id prosapia
Anglorum Regum Regia.
Hic Anglicus Angelicus,
Qui missus nobis cælitus,
Hos iungat suis precibus
Angelorum apicibus.
Biusque

In Feste S. Sigfridi Episcopi & Confess.

Eiusque soli Filio, tos ad se mittendos curaret.
Cum Spiritu Paraclito, Qui congregato Episcoporum redidit
Nube, & per omne sacerdotum concilio, piam us. Dum
V. Amauit eum Dominus, & Sueonum Regis postulatio- s occupa
ornauit eum. * Stolam gloria nem ipsis aperuit, horatusq; no animi
induit eum. uos, qui

ad Magnificat, Antiphon. deligerent, qui labores, peri- mitem
In hymnis & confessionibus eula, ac mortem etiam pro reditibus in
magnificemus Dominum, qui Christi gloria sustinere vel- se. De
fidei gratia sanctum Sigfridu. Episcopus Anglus, vir gene- us Rex
dum euocauit ab Anglia, eu- re Regio, doctrina, & aucto- umere v
iuis doctrina aurea, Sueonum resplenduit Ecclesia; per ipsi- ritate illustris, videns ex tri- imus Po
us merita pia, semper apud duano colloquio, nullos vel
Deum inueniamus auxilia. certe paucos repertos fuisse,
R. Po

Oratio,

DExs, qui beatum Sigfridum Confessorem tuum, Euangelicæ prædicationis gratia sublimasti: præsta quæsumus; vt & doctrina eius erudiamur, & precibus adiuuemur. Per Dominum nostrum.

*In j. Noctur. leguntur
Letit: de Script. occur.*

In secundo Nocturno.

Ex Annalibus Sueticis

Letit: iij.

MORTUO Beato Ansgario, cùm Suecia ad cultum idolorum relapsa, in pristinis errorum tenebris per multos annos versareatur, Olaus Skothkonung datus, Sueonum & Gothorum Rex, Christianæ religionis studio ircentus, per Legatos apud Anglorum Regem egit, vt viros aliquos filios & Christiana lege erudi-

Nec Dicitur to do
Ecclesi Cum sta
Ta que venerabilis Pontifex circa stag
Sigfridus, relicta patria, iu- cleseccl co
peratis longissimis & pericu- bularer,
losissimis maris itineribus, cum mina per
tribus nepotibus suis, & beato quorum
Æschilo contanguineo suo, capita cl
circa Annum Domini millesi- proiecta
mum peruenit in Gothiam, perfusa
vbi nunc Vexionensis Eccle- nit: qua
sia cernitur. Quo in loco, cùm dicet Do
sub, papilionibus sacrificium pitibus v
Domino offerret, à Praefecto dicabit:
Regio in elevatione Hostie do? Ter
puerum visus eleuasse. De cuius filios filia
aduētu & miraculis, quam sectorum
primum Rex ab eodem Praefecto rescivit, obuiam processit
aduentanti, atque viro Dei
verbum salutis prædicante, credi- tius san

uraret.
oporum redidit ipse & omnis popu-
o, piam us. Dum instituendis Ecclesi-
stulatio- s occuparetur, audit eum ma-
rtatusq; no animi dolore tres nepotes
aliquos uos, quibus Ecclesiam Vexi-
es, peri- llementem commiserat, occi-
am pro os, spoliatos, & abscessis ca-
tere vel- litibus in stagnum projectos
gfridus. Ite. De quibus interfectori-
r gene- sus Rex dignum supplicium
e auto. umere voluit; sed benignis-
ex tri- imus Pontifex, ne occideren-
llos vel tur orabat, de sursum omnem
s fuisse, consolationem expectans.
ericulo R. Posui adiutorium.

Lectio 5ij.

Nec Deus sancto suo in tan-
to dolore laboranti defu-
it. Cum enim quadam nocte
ontifex circa stagnum Vexionensi Ec-
clisia, tu- cies contiguum orans inam-
pericu- bulareret, vidit a longe tria lu-
b9, cum mina per aquas ad se deferri :
& beato quorum indicio vnam, in qua
eo suo, capita charissimorum nepotū
millesi- projecta erant, in aquis inue-
thiam, nit: que adhuc roseo cruore
Eccle- perfusa aspiciens, dixit: Vin-
co, cum dicer Deus. Cui mox ex ca-
rificium pitibus vnum respondit: Vin-
rafactor dicabit. Alterum dixit: Quā-
Hostia do? Tertium subiunxit, in si-
De cu- lios filiorum. Quod illæ inter-
fectorum familiæ in hanc vi-
quædiem re ipsa experiuntur.
Non tamen propterea sanctus
Christi Confessor animum à
Christi fide propaganda, &
hius sancto Euangelio annun-

tiando remisit. Tandem post
longos labores, & continua
sanctissima vix studia, plenus
dierum ad Deum, cui fidelis-
ter seruierat, migravit. Sepul-
tus in Ecclesia Vexionensi,
quam ipse Angelica visione
monius erigendam curau-
rat; multisque miraculis cla-
rus, in Sanctorum numerum
relatus est.

R. Iste est qui ante.

Intertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij se-
cundum Matthæum.

Lectio 5ij. Cap. 25.

In illo tempore: Dicit Iesus
discipulis suis parabolam
hanc: Homo peregrè profi-
ciscens, vocavit seruos suos,
& tradidit illis bona sua. Et
reliqua.

Homilia sancti Ioannis
Chrysostomi.

Ex Homil. 96. in Matthæo

Talenta hic pro eo quod
vnuisque facere potest,
accipimus, siue autoritate
protegere, siue pecunijs iuu-
are, siue doctrina admonere,
siue alia quapiam re proximis
prodesse queas. Nemo secum
dicat. Cum vnum talentum
habeam, nū possum efficere:
potest profectò ex vna re so-
la comprobari. Non es pau-
perior illa vidua, non es Pé-
tro atque Ioanne rusticior &
qui quamvis rudes atque illi-
tetati

terati fuerunt, quoniam magno studio communem utilitatem complexi fuerant, eorum Principes facti sunt. Quippe nulla res Deo gratior est, quam ut uniuersam vitam ad commune commodum cōferas.

R. O charitas veneranda, qui serues Christi athleta, *
Dum hostib⁹ poscis veniam, Regnique cœlestis gloriam.

V. Fide plenus & merito, gregem commenda Domino.
Dura hostibus.

Lectio viii.

I Deinde ratione atque oratione nos Deus decorauit, mentem & ingenium concēdit, manus, pedes, vires corporis dedit, ut his omnibus & nos ipsos & proximos tute- mut: non enim ad agendas gratias solummodo confert oratio, verū etiam ad do- cendum & admonendum per- utilis est. Quia in re si ea di- ligenter utemur, Dominum; si vero in contrarijs, diabo- lum imitabimur. Nam & Pe- terus, quandoquidem Christū confitebatur, quasi ea dicens quæ Patris sunt, beatificab- eur: quod autem crucem hor- rebat atque repellebat, quasi ea quæ diaboli sunt sapiens, acriter increpabatur. Si ergo ignoratione crucem recusan- do reprehensus est, quam nos

sponte peccantes veniam in- petrabimus?

R. Immenso Saluatoris amo- re feruebas, o Sigfride, dum patriam pro eius affectu rel- quisti atque mundi gloriam idè audire meruisti: * Po- side Regnum tibi paratum a origine mundi.

V. Quid mihi est in celo, o à te quid volui luper terram Veni benedicto Patis mei Posside. Gloria. Posside.

Lectio ix.

E A ergo loquamur, qua Christi verba esse confe- stim cognoscuntur. Nec enim cùm dixero, Surge & ambula neque cùm dixero, Tabitha surge; tunc solum Christi verba loquor: verum etiam multò magis, si contumelij agitatus benedixero; si op- pressus iniuria, pro opprimen- tibus orabo. Sic ille contu- meliantibus respondebat, di- cens: Ego dæmonium non ha- beo. Et rursus: Si male locu- tus sum, testimonium perhibe de malo. Si hoc pacto tu quo- que respondes, si ad emenda- tionem proximi loqueris, lin- guæ illi lingua tua simillima est. Hæc non ego, sed ipse Deus confirmat. Qui separa- uerit pretiosum à vili, is quasi os meum erit. Cùm igitur lingua tua sit Christi, & os tuum Patris fiat, & sancti Spi- ritus

Gnitus
Et Dei
Sigfrid
Postpos
Illic Re
Potatu
Inueni
Quod
Mox vn
Regis
Saluu
Baptis
Rigatu
Olau
Cor f
Colun
Sigfrid
Et De
Hoste
Gent
Deo P
Eiudic
Cum
In se
V. Iust
Pervi
Hil re

In Feste S. Catharinae Vastanensis;

15

ius templum sis; quis honor, *Ad Benedictus. Antiph.*
god decus maius hoc exco. Celebremus, charissimi, de-
stari poterit? Non si ex auro uote recolendo annua beati
tibi conficeretur, non si Sigfridi solemnia, cuius fa-
moris constiteret, ita era hodie anima felix exli-
xfulgeret, ut tunc hoc hu- scandit fastigia, cui Angelica
bilitatis ornatu resplenderet. occurrens curia, eum gaudens
Te Deum laudamus. suscepit cum gloria.

*Ad Laudes. Et per Horas, In iij. Vesperu, ad Magnis.
Antiphona. Ecce sacerdos.* *Antiphona.*

Hymnus.

Gnitus sancto Flamine,
Et Dei ratuſ ſamine
Sigfridus, gentem patriam
Polponens, adit Sueciam.
Ilic Regem cum populo
Poratum fraudis poculo
Inuenit, & condoluit,
Quod haec gens deos coluit.
Mox vnum Deum predicit.
Regi ſic fatur & indicat:
Saluus erit, qui crediderit,
Baptizatusque fuerit.

Rigatus verbo fidei
Olaus fit cultor Dei,
Cor præbēs sancto dogmati,
Colum subdit Baptismati.
Sigfridus d̄ius signifer,
Et Dei yerus armiger
Hostem stravit nequitia,
Gentem Baptizans Sueciz.
Deo Patri fit gloria,
Eiusque ſoli Filio,
Cum Spiritu Paraclito,
In ſempiterna ſacula Amen.
¶ Iustum deduxit Dominus
per vias rectas. R. Et ostendit
Hil regnum Dei.

In signis & virtutibus hostem
supplantat Sigfridus, dum ti-
bidiſe gentium cateruam fo-
ciat: nne quia tecum regnat
Iesu Christe, nos ipſius per
merita, tua ſaluet gratia.

DIE XXIII. MARTII.
Santa Catharina Vastanea
ſis, filia S. Birgitta.

Duplex.

Omnia de Communi Viri
ginum, prater ea qua bie-
ſunt propria. Oratio.

D̄us, qui Eccleſiam tuam
beatę Catharinę Virginis
præclaris decoras meritis. &
gloriosis lœtificas miraculis:
concede nobis famulis tuisq;
ut & exemplis eius in melius
reformemur, & patrocinio ab
omnib⁹ aduersis protegamus.
Per Dominum nostrum,

In secundo nocturno.

Ex Surio, tom. 2.

Lectione 16.

Catharina Sueca, sanctorum
parentum sancta filia, rea-
tim ab

78 In Feste S. Catharina Vaffenensis.

tim ab infancia egregium ea aduersa pati constituit. Tantissimis futuræ specimen de- illi à Deo collata est eloquèdit, cùm adhuc lactens incon- tia, vt eam Principes etiam continencioris nutricis vbera su- erudit viri admirarentur. Et gere omnino abhorruit. Po- quia à principio sentiebat ini- stea, iuncta licet coniugio ei sibi magnum soli natali fuerit, in virginitate ramen, desiderium, contra teutatio- vito annuente, permanxit. nem hanc, pia matris oratio Ambo itaque, castitate Deo ne, disciplinæ remedio, & promissa, vigilijs orationib; iejunijs, & humi cubationibus carnem suam mortificabant, vestium simplicitate vēram & voluntariam humilitatem profitentes; nee ab ijs pictatis exereitijs vllis propinquorum & aliorum sermo- nibus se retrahi passi sunt. Im- mò verò exemplo sanctæ Virginis multæ nobiles feminæ vestium pompas & superfluaum cultum deposuerunt. Inter ce- teras vxor fratri eius Caroli, Calmariae in Ecclesia à Beatiissima Virgine per visionem admonita, vt Catharinam simplicitate imitaretur, vitam in melius commutauit.

V. Propter veritatem.

Leđio 6.

Cum verò beata Birgitta mater eius Romanam diuino iussu protecta fuisset, Catharina quinto post anno, concedente viro, secuta est matrem, annum agens decimum & octauum: ubi quām primū, reliqis omnibus, matri assi- stere, & pro Christo quæque tulit in Sueciam, confluentem ad sacras

ad sacra te exos numerat. Quæ cū stanensis pissept Catharribus in- tur, vt S. Sanctos ter. E. quinque functa, a nense Fundati xatorum tione, & rum san miracul Pace an crecentem mo, vni prilis, p. Domin R. A. In tert lia Sa summa afflictio fuisse cordia. Silentium summo per accesse amabat: si quando loquebatur, narratio eius fuit in praceptis Altissimi. Quocumque mater protecta fuisset, venerabilis virgo illi vbiique ad fuit. Sacra loca omnia & Do- minicum sepulchrum terosolymis cum ea inuisit. Mat- verò mortua, corpus eius de- quia a m. t. ad sepi ad sacras

Leđio 7.

Erga pauperes & afflitos summa afficiebatur miseri- cordia. Silentium summo per accesse amabat: si quando loquebatur, narratio eius fuit in praceptis Altissimi. Quocumque mater protecta fuisset, venerabilis virgo illi vbiique ad fuit. Sacra loca omnia & Do- minicum sepulchrum terosolymis cum ea inuisit. Mat- verò mortua, corpus eius de- quia a m. t. ad sepi ad sacras

In Feste S. Erici Regis & Martyris.

89

ad sacras illas reliquias deo-
tē exosculandas vndeque in-
numera populi multitudine
Quæ cùm in monasterio Va-
stanensi depositæ multis cœ-
pissept coruscare miraculis,
Catharina à Rege & Proce-
ribus iteram Romam mitti-
tur, vt Sanctæ matris suæ inter
Sanctos relationem procura-
ret. Eo sancto labore per
quinqueannum diligentissimè
functa, ad monasterium Vasta-
nense revertens, Tiberinæ
Fundationis repressione, ve-
xatorum à dæmonio libera-
tione, elisorum & confræto-
rum sanatione, multisq; alijs
miraculis clara, quieuit in
pace anno Domini millesimo
trecentesimo octogesimo pri-
mo, undecimo Kalendas A-
prilis, pridie Annuntiationis
rata est Dominicæ.

Dixit Dominus. cum relia
quis de Dominica: Glori-
fici, Psalmus 1. Lauda-
te Dominum omnes Gentes.

Capitulum Sap. 5.

Statunt iusti in magna con-
stantia aduersus eos, qui se
angustiauerunt, & qui abstu-
lerunt labores eorum.

Hymnus.

A Dest dies latitiz
Fulget Erici gloria;
Rex & Patronus Sueciz
Cali petit palatia.
Quem vernantem virtutibus
Sublimat sceptro regio
Plebs læta cum Principibus
Concordi desiderio.

Maceratur iciunij
Sacrum Sancti corpusculum;
Velaturque cilicis
Hoc Christi tabernaculum.
Ministros Rex magnificus
Cultus Dei multiplicat,
Vi Salomon pacificus,
Et templo reædificat.

Scuto munitus fidei,
Tela repellens hostium,
Ad regnum Dei prouehi
Meretur per martyrium.
Per huius sancti merita
Iesu redemptor omnium,
Dimicte nobis debita,
Et da perenne gaudium. A.
V. Sancti & iusti in Domino
gaudete, Alleluia. R. Vos
elegit Deus in hereditatem
sibi, Alleluia.

B

188

In Feste S. Erici Regis & Martyris.

Ad Magnificat, Antiphon. Sancti sacrato sanguine,
Aue Martyr prætiose, miles
Christi gloriose, ave Regum
gloria, o Ericus Rex Suecorum,
potest nobis peccatorum veni-
am, & gaudia, Alleluia.

Oratio.

D Eus, qui beato Erico Regi
& Martyri tuo, victoria
palmam & cælestis Regni glo-
riam contulisti: fac nos, que-
sumus, ejus meritis & inter-
cessione, cuncta nobis adver-
santia vincere, & coronam
gloria in cælis feliciter obti-
nere. Per Dominum nostrum

Ad Matutinum, omnia
dicuntur de Cœpuncti Mar-
tyrum tempore Paschali,
exceptis vix quæ hic assi-
gnantur.

Hymnus.

H Ymnus nouæ lætitiaz.
Noua depositunt omnia;
Martyr Ericus hodie.
Noua potitur gloria.
Hic, ut Elias, impiam,
Expônens se certaminis,
Expugnat idolatriam,
Zelans pro lege Domini.
Ecclesiam Catholicam
Dilatar, gentem Fennorum
Rex ad fidem Dominicam
Trahens à cultu dæmonum.
Agnellus innocentiaz
Dum sustinet Martyrium,
Deo placentis hostiz
Consummat sacrificium;

Sua contingens lumina,
Diu priuat a lumine.
Illuminatur femina.
Per hujus Sancti merita,
Iesu Redemptor omnium.
Dimitte nobis debita
Et da perenne gaudium. Ad.

In primo Nocturno. Anto-
Rex erat Ericus humilis, de-
uotus, honestus, prudens, mu-
nificus, patiens, pius, atque
modestus, alleluia.

Psalmi de Communi.
Lectiones primi Nocturni
de Scriptura.

In secunde Nocturno.
Antiphona.

Correxit sueciz leges, feru-
ire coëgit Christo perfidiz
gentes, quas ense subegit,
alleluia.

Psalmi de Communi.
Ex Annalibus Suecicis.

Lectio xv.

C Larissimum Regni Suecæ
lumen Ericus, Iaduardæ
nobilissimi patris optimus fi-
lius, ab ineunte æate in ti-
more Domini educatus est.
Christina deinde Ingonis Re-
gis filia, Philippi nepte, vxo-
re acceptæ, factus est cum ea
omnibus præclarum virtutis
exemplar; ita ut Regno va-
cante, patriaque in maximis
periculis constituta, à Princi-
pibus terræ & omni populo,
magna

magno consensu in Regem ab antiquis Regibus fundatam, electus fuerit. In throno Regio constitutus, totam suam euram & solicitudinem conculit primò ad cultus diuiní amplificationem, & Ecclesiastarum ædificationem: deinde ad populi in pace gubernationem, iustitiaeque administrationem, tum ad hostium fidei & regni expurgationem. Ad quæ feliciter perficienda, diuina prouidentia natus erat sanctissimæ vita & summae cæduditionis virum, beatum Henricum Episcopum Vpsalensem, ad cuius consilia & pias exhortationes pius Rex omnem virtutem suæ curlum iuxta preceptum Domini ordinabat. Et Lux perpetua.

Letto 6.

Frantum Finnes non solum Regni, sed etiam fidei Christianæ pertinacissimi homines: qui continua bella & damna Sueonibus inferebant. Eos Rex Sandus, collecto exercitu, non solum Regno adiunxit, sed etiam cura beatissimi Henrici Episcopi Vpsalen sis, ad fidem Christi adduxit. Superatis autem hostibus, in Sueam reuersus, velut alter Salomon omne studium ad concitauerunt. Qui Ericum Ecclesias erigendas & dotandas conuerit: ac inter cetera opera, Ecclesiam Vpsalensem entem, ex improviso cum

Letto 7.

Dicitici non potest, quanta fuerit huius Regis sanctitas, in orationibus, reiunij, vigilijs, in castigatione carnis, in cilicijs, in eleemosinis. Apud eum inopes, infirmi, & calamitosi, & quacumque aduersitate affliti, praesentissimam semper consolationem inueniunt. Quæ opera eius quoniam non erant de mundo, mundus cum odio habere cœpit. Quidam enim Sueciae primates, in necem eius conspirantes, Henricum Scarelerum, ueonis Danieci filium, cognatum eius, contra illum apud Vpsalensem Metropolis, ipso die Ascensionis Domini, sacrificium Missæ audi-